Kindergarten Selbsthilfe Bornhausen e.V. Dorfplatz 4 D-38723 Seesen – Bornhausen Tel. 05381 / 46663

Gebührenordnung, gültig ab I. März 2021

Allgemeine Öffnungszeiten: Montag bis Freitag von 7:00 bis 14:00 Uhr

Die zu entrichtenden Gebühren betragen wie folgt:

- 1. Mitgliedsbeitrag Selbsthilfeverein € 15,00 / Jahr
- 2. Kindergartengebühren für Kinder zwischen 2 und 3 Jahren Krippenkinder

Betreuung bis 13:00 Uhr
 Betreuung bis 14:00 Uhr
 € 160,00 / Monat
 € 177,50 / Monat

- 3. Kinder ab 3 Jahren sind bis zu ihrer Einschulung gebührenfrei. Die Gebührenfreiheit gilt ab dem Monat in dem das Kind 3 Jahre alt wird. Eine verbindliche Anmeldung für eine der o.g. Zeiten ist aus organisatorischen Gründen und aufgrund beschränkter Platzzahlen dennoch erforderlich.
- 4. Regelung für Geschwisterkinder zwischen 2 und 3 Jahren:
 - für das 2. Krippenkind, welches gleichzeitig den Kindergarten besucht, verringert sich die Gebühr um 30%.
 - ab dem 3. Krippenkind, welches gleichzeitig den Kindergarten besucht, besteht für dieses und alle weiteren Gebührenfreiheit.
- 5. Essensgeld

Frühstück: € 5,00 / Monat

Mittagessen

flexible Anmeldung: € 2,50 / Mahlzeit
feste Anmeldung je Kalendermonat: € 40,00 / Monat

6. Beitrag für nicht geleistete Arbeitsstunden: € 20,00 / Fehlstunde

Alle Beiträge und Gebühren sowie das Essensgeld werden per Lastschrift eingezogen.

Kindergarten Selbsthilfe Bornhausen e.V. Dorfplatz 4 D-38723 Seesen – Bornhausen Tel. 05381 / 46663

Kindergartenleitung: Franziska Riecke 1. Vorsitzender: Loredana Alfeldt

Bankverbindung: Volksbank Seesen e. G. | IBAN: DE22 2789 3760 0120 1000 00 | BIC: GENODEF1SES

Internet: www.kindergarten-bornhausen.de

Kindergarten Selbsthilfe Bornhausen e.V. Dorfplatz 4 D-38723 Seesen – Bornhausen Tel. 05381 / 46663

Beispiele für die Beitragsrechnung

1 Kind (3 Jahre oder älter):

•	Betreuung:	gebührenfrei
•	Essensgeld Frühstück:	5,00€
•	Mittagessen auf Monatsbasis (optional):	40,00€
•	mtl. Gebühr:	45,00€

1 Krippenkind (unter 3 Jahren):

Betreuung bis 13:00 Uhr:

•	Krippenkind:	160,00€
-	Essensgeld Frühstück:	5,00€
•	mtl. Gebühr:	<u>165,00 €</u>

Betreuung bis 14:00 Uhr:

•	Krippenkind:	177,50€
•	Essensgeld Frühstück:	5,00€
•	Mittagessen auf Monatsbasis (optional):	40,00€
•	mtl. Gebühr:	222,50€

2 Krippenkinder (unter 3 Jahren):

Betreuung bis 13:00 Uhr:

•	1. Krippenkind = 160,00 €	160,00€
•	2. Krippenkind = 112,00 €	112,00€
•	Essensgeld Frühstück, 2x 5,00 €	10,00€
•	mtl. Gebühr:	282,00€

Kindergartenleitung: Franziska Riecke 1. Vorsitzender: Loredana Alfeldt

Bankverbindung: Volksbank Seesen e. G. | IBAN: DE22 2789 3760 0120 1000 00 | BIC: GENODEF1SES

Internet: www.kindergarten-bornhausen.de